[bookmark: _GoBack]附件

关于自贸试验区协同创新与联动发展研究
项目比选的通知

各有关机构：
围绕落实河北自贸试验区总体方案和2021年河北自贸试验区工作要点，立足服务京津冀协同发展战略定位和发挥河北自贸试验区示范带动作用，结合河北自贸试验区发展需求，拟委托社会专业机构开展自贸试验区协同创新与联动发展研究。现就此项目比选工作通知如下：
一、项目名称
自贸试验区协同创新与联动发展研究项目。
二、项目概况
1.立足服务京津冀协同发展推进协同创新研究。贯彻落实中央关于将自贸试验区建设与重大国家战略相结合的要求，积极对接京津冀协同发展重大国家战略，立足京津冀三地自贸试验区功能定位、产业基础等，紧密结合河北自贸试验区发展需求，以破解体制机制障碍为突破口，研究提出促进京津冀三地自贸试验区协同开放的政策举措。
2.立足发挥自贸试验区优势推进联动创新研究。借鉴先进自贸试验区经验做法，充分发挥河北自贸试验区政策溢出效应，推进自贸试验区与周边重点区域及与综合保税区、数字商务发展示范区、跨境电商综试区、深化服务贸易试点、国家级经开区、高新区等重点平台的联动创新发展，研究提出促进河北自贸试验区联动发展的政策举措。
三、需求要点
1.能够尽快组建课题研究专家团队，提供研究团队名单，团队中需有1-2名国内外知名专家学者参加。
2.专家团队应保持稳定，全程参与课题研究工作，直至课题研究报告印发。
3. 在课题研究期间，能够组织专家、学者、相关部门人员参加的研讨会，并进行实地考察，增强研究报告的针对性、可操作性。
4.编制形成《河北自贸试验区关于京津冀自贸试验区协同创新研究报告》和《河北自贸试验区区域联动创新研究报告》。
四、资质要求
参与评选单位须具备以下资质：中国境内注册的具有独立法人资格的专业机构；具有开展类似课题研究的成功经验和案例；具备开展相关课题研究的专家团队、服务体系和售后服务的良好信誉。
五、项目商务要求
1.项目报价：
本项目预算不高于40万元，参选单位报价超过项目预算的为无效投标。项目报价包含“项目需求”中所有的费用。
为保证参选单位的公平竞争和采购人的合法权益，防止恶意竞争，参选单位报价低于项目成本价的为无效投标。项目成本价的计算方法：该项目所有有效报价的算术平均值乘以70%。有效报价是指该项目资格性检查、符合性检查合格的参选单位的报价。
2.付款方式：签订协议后，一次性付款。
3.项目验收要求：项目交付后由采购人根据合同、比选公告、参选文件组织验收。
六、报送方案及相关材料
请参选单位提交以下资料，包括：1、单位概况；2、营业执照（复印件）；3、研究团队专家构成和曾参与相关课题研究的情况；4、报价单并加盖公章。请按照序号顺序装订成册，一式三份，并于2021年10月14日前报送省商务厅（自贸制度创新处）。

联系人：李轶
地  址：河北省石家庄市和平西路334号
电  话：0311-87909732

河北省商务厅
2021年10月9日

3